REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Komisioni i Dhénieve té Medaljeve dhe Titujve Vendoré t& Nderit
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Nr,793 (_'_ja.pi;%t. 2\ Gramsh, mé 24y /o1 /2025

RAPORT

LENDA: Pér Miratimin e Raportit t& Komisionit t& Dhénieve t& Medaljeve dhe Titujve Vendoré
t& Nderit.

DREJTUAR: Késhillit Bashkiak Gramsh

BAZA LIGJORE: Ligji 139/2015 pér “Vetéqeverisjen Vendore”, Ligji nr.9270/2004 pér
“Sistemin e Adresave”, Ligji 112/2013 pér “Dhénien e Dekoratave, Titujve & Nderit ,Medaljet
dhe Titujt Vendore t& Nderit né Republikén e Shqipérise”, Ligji nr.109/2018 “Pér Statusin e
Déshmorit t& Atdheut”, VKM nr.861/2014, Rregullorja e Funksionimit t& Késhillit Bashkiak.

Bazuar ng thirrjen Nr. 2897 Prot.daig 21/07/2025 drejtuar Komisionit , lidhur me kérkesat
drejtuar kétij Komisioni (sipas rendit te dités péreaktuar né thirrjen bashkéngjitur kstij
raporti), u mblodh dhe zhvilloi mbledhjen Komisioni , i cili doli me Raportin si mé poshté:

Komisioni Késhillimor pér Dhénien e Titujve Vendorg t& Nderit i perb&ré nga anétarét:
znj.Luljeta Dollani Kryetar, znj.Leidi Shgiponja Anetar, z.Sali Zani Anetar, znj.Alketa Bici,
Anétar ,z.Kodhel,Cala Sekretar i Komisionit,dhe pjesmartjen e Perfagesuesit te Shogates
Gore-Opar i cili relatoi propozimet drejtuar Komisionit:u mblodh mé daté 24.07.2025 ora
10:00 n& sallén ¢ mbledhjeve ku vazhdoi me procedurat e shqyrtimit t& propozimeve sipas
kritereve dhe legjislacionit n& fugi.

NE vijim t€ punés s& Komisionit pasi u administrua i gjithé dokumentacioni i kérkuar, u vérejt
s¢ propozimet jan€ né pérputhje t& ploté me legjislacionin né fugi dhe kritereve ge ligji
preakton per tu marre né shqyrtim, (referoju proces-verbalit t8 mbledhjes s& Komisionit i
datés 24.07.2025 me nr.2897/1 Prot), duke i shqyrtuar kérkes&/propozimet né ményré

individuale pér cdo subjekt t& paraqitur pér vlerésim si pas propozimeve mé poshtd: X e nid [ o M—ﬁ‘éﬁ%,

Mbas kérkesés sé béré nga Shogata Gord-Opar e Bashkuar pér vendosjen e bustit pér atdhetarin
JKomandantin e cetés “Nahije” t& Beratit, Sulovés dhe Gramshit, n& Nj&sing Administrative
Tunjé, v administrua dokumentacioni dhe vijuam me procedwatl sipas ligjitdhe tregullores né
" fugi.  Kérkesa sébashku me dokumentacionin u shqyrtua cdhe nga administrata e bashkisé
paraprakisht ku edhe pas shkresss nga komuniteti i Njésisé , u verifikua q& nuk ka konflikt pér
vendosjen e bustit. Mbaasi u pérgatit edhe relacioni nga Drejtoria e Urbanistikés, ne si Komision
shprehim dakortésing dhe ja propozojmé Késhillit Bashkiak pér miratim.

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi *10 Korrika™, B-mail-bashkia, gramsh201 Tg@pmail.com
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2- Kérkesa tjetér ka t& b&jé me—eférimin \Qéndrés Shéndetésore Njésia Administrative
Skéndérbegas me emrin e mjekt Baftjar Hoxha-

Edhe pér kété pike shprehim dakorfesing, le t& vendosii Késhilli, gjithashtu zyra e urbanistikés
lete na japi konfirmim deri ditén e mbledhjes.

Ng pérfundim t& diskutimeve, komisioni shprehet unanimisht pér dakortésing e propozimeve
t& mésiptrme, si propozime absolutisht t& merituara pér vlerésimin e kétyre figurave.
I propozohet Keshillit ti marmi ne shqyrtim ne mbledhjen e ardhshme.

Kryetari i Komisionit Sekoretari i Komisionit

Luljeta Dolla Kodhel Cala
—

=
I

Anétar i Komisionit
Alketa Bici

Anétar | Komisionit
Leidi Shqi

Angtar i Komisionit
Sali Zani

\

' Adresa: Sheshi “Kmnhm'-ﬁu-::i'm:.-'ﬁhi” Bulevardi *10 Korriku", E-mail:bashkia gramsh201 7@ gmail.com




REPUELIKA E SHQIPFRISE
BASHKIA GRAMSH

ERYETARIE

Ne DS prot ; Gramsh, me 21 /07/2025
RELACION
PER i
MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE VKB NR. 88 DATE 27.12.2024 “PER
MIRATTMIN E PROGRAMIT BUXHETOR PER VITIN 20257,

T# nderuar k&shiliturs!

Mbéshietur né nenin 102 £ Kushtetults s& Shqipérise, né ligiin 1392015 daté 17.12.2015 “Pér
vetqeverisien vendore™ neni 34-41, neni 54 shkronja dh™, né ligjin nr 68 daié 27.04.2017
“Pér financat ¢ vetéqeverisies vendore nemi 6 dhe nent 45 1 1ij” né ligjiin 9936 daté 26.06.2008
“P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né& Republikén e Shgipérisé, neni 44", Né Ligjin nr.
115/2024 "Per buxhetin e vitif 2025", Udhéznnit 1& Minisirit t& Financave Nr.9 daté 20.03.2018
"Pér progedurat standarte t zhatimit t8 buxhedit, Udhézimit t& Ministrit t8 Financave Nr. 2 daté
24.01.2024 "Pir zbatimin e buxhetit t8 vilit 2025, n& Vendimin e KEshillil Bashkiak Nr.88 daid
27.12.2024 “Pé&r miratimin e programit buxheior pér vitin 2024 € Bashkisg Gramsh™ i

-ndryshvar me VKB nr 61 date 27/06/2025 pér miralimin e disa ndryshimeve ng vkb nr. 88 datZ
27.12.2024 “pér miratimin ¢ programil buxhelor pér vilin 2025, VKB nr 7 daié 30.61.2024 "pér
miratimin ¢ t& ardhurave & trashéguara 1E vilit 2024 paragesim para jush relacionin pér
ndryshimin e planit t& buxhetit t& Bashkis$ Gramsh pér vitin 2025.

Gijaté hartimif tc buxhetit pér vitin 2025 { miratuar me vendim t€ Késhillit Bashkiak nr Nr.83
daté 27,12.2024 “Pér miratimin ¢ programit buxhetor pér vitin 2024 & Bashkis€ Gramsh™ dhe
VKB nr 61 date 27/06/2025 pér miratimin ¢ disa ndryshimeve n& vkb nr. 88 dafé 27.12.2024
ne listén e projekteve te miraluar per investim giaf€ vitit 2023-2027 ishin nd#r t¢ tjera edhe
proiektet & miposhiSme:

Tinancint

Vlera ¢ Financim i | Financim i
Nir | Pershlrimi nrejektit i vitit 2025 | vitit 2026 | vidif 2027
Rikonstruksiond ¢ muges Dushiu né
1 | fagjien Kocgj y 33,000,000 | 6,600,000 | 6,000,000 | 20,400,000
Rikonstruksion aslaltit i rrogds fshati
2 | Qereet 23,000,000 | 4,600,000 1 13,600,000 | 4 B0 DK
Rikonstruksion asfaltim i rrup¥s fshati
3 | Trashovice S3.000,000 | 10600000 1 32000000 1 10,400,000
SHUMA 109,080,060 | 21,800,008 | 51,600,008 { 35,660,000

Adresu: Shesh “Ramber Derrmyshi™ Buievardi 190 Kormiba™ Tel Fax0il3 7 227Enaii-bashkia, gramshi@brshiciagranmsh. gov.ak




Nisur nga kérkesat e qytetaréve t& zonés pér disa shtesa dhe ndryshime ng& projekt Drejtoria ¢
Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit ka rishikuar preventivit e punimeve kryesisht né& zgrat
Funeta,, Trotuare, Ndricim dhe Shtresa nénalsfaltike

Nga pérllogaritjet pérfundimtare (& Drejtorisé s Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territori vlera
pérfundimtare e projekteve pér investimel e lartépérméndura shkon né vlerén si mé poshté:

Viera Viera e it
Nr Pershkrimi Fillestare Projektuar ;
1 | Rikonstruksioni i rruges Dushku n# lagjien Kocaj 33,000,000 | 33,820,000 820,000
2 | Rikonstruksion asfaltim i rrugés fshati Qerret 23,000,000 | 23,440,000 440,000
3 | Rikonstruksion asfaltim i rrugés fshati Trashovice 53,000,000 | 59,220,000 | 6,220,000
SHUMA 109,000,000 | 116,480,000 | 7,480,000

Pér t& mundésuar implementimin e kétyre projckteve propozojmé qe t& shtrihet periudhja e
financimit né 3 (tre) vite 2025-2027 si p& poshté:

Vierae Financim | Financimi | Financim i
Nr | Pershkrimi projektit i vitit 2025 | vitit 2026 | vitit 2027
Rikonstruksioni i rruges Dushku ng _
I | lagjien Kocaj 33,820,000 | 6,764,000 6,200,000 | 20,856,000
Rikonstruksion asfaltim i rrugés fshati
2 | Qerret 23,440,000 | 4,688,000 | 13,700,000 | 5052,000
Rikonstruksion asfaltim i rrugés fshati
3 | Trashovice 59,220,000 | 11,848,000 | 33,500,000 | 11,872,000
SHUMA 116,480,000 | 23,300,000 | 55,400,000 | 37,780,000

Pér t& mundésuar financimin e shtesés s& vlerés s& projekteve t& kétyre investimeve pér vitin
2025 n& vlerén 1,500,000 lek&, nisur edhe nga informacioni i Drejtoris€ t& t& Adhurave dhe
Taksave Lokale si dhe akt rakordimet € kryera me Shoqéring Rajonale Ujésjellés Kanalizime
Elbasan do t& parashikohet njé shtes€ né nivelin e t& ardhurave nga tarifat familiare t& pastrim
g@ll_::__m_m_‘nllcg_tgkrcﬂsht pér_detyrimet ¢ prapambetura nga viti 2024 qé ShoqErla Rajonale

Ujésjellés Kanalizime Elbasanm i detyrohet BashKist:
L

-

Konkretisht ndryshimet e propozuara jang si né tabelat e méposhtéme:

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi * 10 Korriku™ Tel Fax:0513 2 227E-mail:bashkia gramshimbashkiagramsh. gov.al




LT& rritct niveli i t& ardburave, shtohen foudi pér investimin e projekieve i€ investimeve

st mé& poshit
A, Térritei nivelii té ardhurave:
Nr | Emértimi | té ardhurave Ishte | Shtohet Totali Varejtie
1 | T8 Ardhura nga tarlfat famifjare t& pastrin ) Ti ardhurat
gjeibérimit, 18 prapambetura 17,805,000 | 1,500,000 | 19,305,000 B vitlt
SHUMA 17,B05,000 | 1500008 | 19,305,000

B. T¢ pérdoret fondi pér Investime, Mikqyrjes dhe Kolaudimin ¢ projekteve i
investimeve dhe shpenzime operative si mé poshité:

Entitetl | Gr | ¥od I { Eml | | Objekti Hap | Prog | Artikull | TDO | Kodi -~ | | Debiti
Qeveris Institucio | Intsitucionit produitit
il14 00 | 2114001 | Bashkia Rikgnstrukgiﬂni
Gramsh Frruges dushku | p1 | 04520 | 2310000 | 0820 | 1340315 | 154,000
né fagien Kocaj
114 00 | 2114001 | Bashkia Rikonstruksion
aramsh x ;
asfaltim 1 o1 | 0as20 | 2310000 | 0810 | 1140238 88,000
rrugés  fshati
Qerret
114 ﬂﬂ' _211#“01 Bashkia Rikgnstruksion
1 Gramsh : :
asfaitim '} 01 | 04520 | 2310000 | 0830 | 1140353 | 1,248,000
rrugés . fshati . .
Trashovice
SHUMA 1,500,000
Faleminderit.

Drejtorisé Finangés dhe Buxhetit eftoria ¢ Zhvillimit Ekenomik Bujqésis,
Pyjeve dhe Turizmit

Ardit Janca
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+, REPUBLIKAE SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

GRAMSH |

Gramsh me 22 072025

P/VENDIM

N de 072028

o y PER

M]BA_TIW E DISA NDRYSHIMEVE NE VKB NR. 88 DATE 27.12.2024 “PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT BIJXH_ET{)R PER vrmr 2025,

Ké&shilli 1 Bashklsﬁ Gramsh, né mbicdh_]cn e tij # daigs {Iﬁ 2(]25 pasi mori né shqyrtjm
relacionin & paragitur nga Drejtoria € Finances dhe " Buxhetit “Pf:r miratimin e disa
ndryshimeve né VKB Nr. §8 dat& 27.12.2024 “Pér miratimin e programit buxhetor pér vitin
2025", mbtshictur n& nenin 102 # Kushtetui¥s s& Shq:pﬁnse, né ligjin 139/2015 dat
17.12.2015 “P&r vetiqeverisjen vendore” nent 34-41, neni 54 shkmnja dh”, né {igjinnr 68 -
datg 27.04.2017 “Pér financat ¢ vetégeverisjes vendore neni: 6 dhe neni 45 i tij” n ligjin 9936
-dat¥ 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikin ¢ Shqipérisé, neni 44",
N8 Ligjit nr. 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025", Udhgzimit £ Ministrit 1 Financave Nr.9
- datg 20.03.2018 "Pér progedurat standarte t¥ zbatimit t& buxhetit, Udhbzimit & Ministrit $& -
Financave Nr. 2 datg 24.01.2025 "Pér zbatimin e buxhetit t8 vitit 2025, n¢ Vendimin ¢ K&shillit
Bashkiak Nr.38 date 27.12.2024 “Pér miralimin e programit buxhetor pér vitin 2025 &
Bashkisé Gramsh” i ndryshuar me VKB nr 61 date 27/06/2025 p&r miratimin e disa
ndryshimeve n# vkb nr. 88 datg 27.12.2024 VKB nr 7 datk 3ﬂ 01.2024 "Pér miratimin ¢ &
ardhurave té frashéguara t& vitit 2025, .

YENDOSI

LT rritet miveli i (2 ardhurave, shiohen fondi pér shpeulmet l.‘. Mikqgyrjes dhu
Kolandimin {€ projekteve t€ investimeve si mé& poshit

A. Té rritet niveli i 8 ardhurave:

jshte Shtohet

- Nr ) Emnértimi i W ardhurave Totali Vérejtia
1 T& Ardhura nga tarifat familjare 1& pastrim Té ardiurat
gjelbérimit, té prapambetura . - 17,805,000 | 1,500,000 19,345,000 e vitit
SHIUMA : “ 17,805,006 1,500,000 | 19,305,000

Adreze: Sheshi “Ratnber Dormyshi® Bulgvaedi L0 Kormilar® Tel 0513 2 2ITE-nA iI-bashkia, gramabiy bashkmagramsh. gov.al




B. Té piérdoret fondi pér Investime, Mikqgyrjes dhe Kolaudimin fE pm]ekteve L1

investimeve dhe shpenzime operative si mé poshié

Entiteti | Gr [ Kod | { Emri 1 | Objekt] Kap | Prog | Artikulf | TDO | Kodi  § | Debltl
Qeverls Institucio | Intsitucionit prodektit
1i4 00 | 2114001 | Bashkia Rikonstruksioni -
' Gramsh i rruges dushku 1 o1 | p4520 | 2310000 { 0810 { 1140315 164,000 .
: - né lagjen Kocaj =
114 O | 2114001 | Bashida Rikoenstruksion
' Grarsh - . )
. asfaltim "1 01 | 04520 | 2310000 | 0810 | 1140338 88,000
rruges fshati ’ '
: Qerret
114 oo | 2124001 | Bashkia Rikonstruksion
Gramsh 3 : ) )
asfaltim 't ot | 04520 | 23t0000 | 0f10 | 1140353 | 1243000
rrzgés  fshat] : .
Trashovice
SHOMA 1,500,000

. P&r zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohen Drejforia ¢ Financgs dhe Buxhetit,

I, Ky vendim hyn n& fogi 14 dité pas shpailjes.

Sekretari § Keshillit
Xhufia Gfini

Kryetarl | Késhillit Bashkiak
Enis Zani

Adresa: Sheahi *Xamber DmﬁhF Budevard = Kogine" Tel Fax05t3 2 227E-matl beshlda prumshiibashiiaprumsh. gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSI

KRYETARI

Ned3CR Prot Gramsh m&.2207.2025

RELACION

PiiR
DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 96 DATE 30.12.2019 ©* PER MIRATIMIN E
NIVELIT TE TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE ,ADMINISTRIMIN E TYRE
S1 DHE PENALITETET PER SHKELJET APO KUNDERVAJTJET
ADMINISTRATIVE”

Té nderuar késhilltarg!

Ne kété mbledhje t& Késhillit Bashkiak ju paragesim pér shqyrtim disa ndryshime n& Paketen
Fiskale ¢ Bashkis¢ Gramsh, si nj& detyrim i Ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
‘H’etquvens_mn Vendore”, ligjit nr.9632 datg 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore™, i
ndryshuar, i cili p&rbén ligjin bazé pér reformat e decentralizimit & pushietit vendor dhe
pércakton rregullat per ushtrimin e te drejlave dhe detyrave & njésive t& geverisjes vendore né
drejtim te krijimit t& taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre, ligjit nr.9920
date19.05.2008, “Pér Progedurat Tatimore ng Republikén e Shqipériss”, t& ndryshuar si dhe
vkm e udhé&zime t& ndryshme per legjislacionin fiskal n# fuqi.

Duke ju referuar investimit te Bashkis Gramsh pér ndértimin e “Parkimit Publik” t& qytetit
dhe mungesés s& tarifave t& parkimit pér kété objekt né paketén fiskale tE wvitit 2025,
mendojmé vendosjen e disa tarifave t& mirémenduara dhe né shérbim t& komunitetit si mg

poshté vijon:

1. Tarifa e Parkimit né Parkimin Publik prané rrugés “Hamit Dollani”

a. Tarifg parkimi 0-2 oré propozohet 100 lek#
b. Tarifé parkimi 2-5 oré propozohet 200 lek#

c. Tarifé parkimi 5-8 oré propozohet 300 leks o '!{‘
d. Tarif¥ parkimi 24 oré propozohet 500 leke 5 oufet
! majau H-'? 4 9% P&t ZHE’S@T{

‘ f 7, ;—f‘ g ﬂ 000
Pikat e tjera té paketés fiskale mbeten t€ pandryshuara

Ndryshimet e sipércituara nuk kang efekte t& ndjeshme né planin e t& ardhurave dhe si e tillg
kjo paketé éshté plotésisht e zbatueshme dhe do t& prodhoj njé buxhet g& do t& realizoj
funksionet e veta n# shérbim t& komunitetit,



Duke ju falenderuar pEr bashképunimin  ftojmé 1a voelont p/vendimin pér ndryshime né
paketen liskale 2025,

Ju faleminderit!
Sekretari Perpdithskhem ; Udisen Shahini %

Drejtorl i Shrbimeve Magshtetése dhe Finupcés: Ecmal Hysa
Imeejtorl 1 Planifikimit dbe Konteollit t€ Territurit, Mjedisit dhe Pronés: Orpent Conikn
Dvejtori Juridik dhe Burimeve Njerézure: Loina Zogu m

Drejtori i Zhvillimit Ekonewm ik, Bujotsisé, Pyjeve K Tarizmit: Ardit Jarca
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%  REPUBLIKA E SHQIPERISE
o o BASHXIA GRAMSH
ERE KESHILLI BASHKIAK
Nvﬁﬁ@/@ﬁuf Gramsh mé £.6.07.2025
P/VENDIM
Nt. Jdatd 7 /2025
PER

“DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 96 DATE 30.12.2019 “PER MIBATINMIN
E NIVELIT TE TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE ,ADMINISTRIMIN E TYRE
SI DHE PENALITETET PER SHKELJET APO KUNDERVAJTIET

ADMINISTRATIVIE” .

N& mbéshtetie t2 Ligjit 139/2015 daig 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore”neni 54
gérma™f’, Ligjit nr9920 daté 19.05.2008"PEr procedurat Tatimore né Republikén e
Shqipéris€", i ndryshuar,Ligjit 9632 daté 30.10.2006, "Pér Sistemin ¢ Taksave Vendore”, i
ndryshuar , UdhBzimit t8 Ministrit 2 Financave nr 24 datg 02.09.2008 “Pér Progedurat
Tatimore né Republikén e Shaiperisé” Udhézimit (8 pérbashket nr.655/1 daté 06.02.2007 t&
Ministris¢ s& Financave dhe Minisirisé se Brendshme “Pér pércaktimin e uniformitetit t8
standarteve proceduriale dhe t& raportimit 8 sistemit t& taksave vendore”, Késhilli i Bashkisé
né mbledhien e tij t&¢ dates _ 07.2025, pasi mori ne shqyrtim projekiin e paragilur nga
Kryetari i Bashkise "PPér disa ndryshime ng vendimin nr.96 daté 30.12.2019 < P&r miratimin e
nivelit t& taksave e larifave vendore, administrimin ¢ tyre si dhe penalitetet pér shkeljet apo
kundravajtjet administrative”

YENDOSI

I. TE miratojé disa ndryshime ng vendimin nr.96 daté 30.12.20i9 “ P&r miratimin ¢
nivelit 1€ taksave e tarifave vendore, administsimin e tyre si dhe penalitetet pér
shkeljet apo kundravajtiel administrative 5i mé& poshi#:

Pika 1.7: Tarifé Parkimi n& Parkimin Publik 13 qutetit prané rrugés “Hamit Dollani®:
a. - Tarifé parkimi 0-2 oré behet 100 {cka
b. Tarifé parkimi 2-5 orét behet 200 leks
<. Tarifé parkimi 3-8 or® b&het 300 leke
ol Tarifd parkimi 24 ori behet 500 {eks



- Pér zhatimin e k&tij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik,
Bujgésisé, Pyjeve dhe Turizmit.
- Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¥ pas shpalljes.

SEKRETARI | KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI 1 KESHILLIT
NE. MUNGESE DHY, ME AUTORIZIM

XHULLA GHNI ENIS ZANI




REPULL KA & SHOIFERISE
BAGHELY (RAMSEH
BREJTORIA F 4 CGROSTIE CIVILE
SEKTGRET EMERGIENC AV o CIVILE DHE STREEIMIT

Nr)%ﬁ_ti_ prot Gramsh, mé__&{ﬂ;f 2025

RELACION

B /t8 ndervar Kryetasuadinrd 18 Kdspilii hashioni

ME datd 23.00.2025 sein ords D05 T 0 b1l e sitetelt Almet Kokonozi |, lagiia “Xlile
Ligt™, hushkia Gramh, ma s oie bow s gevn i ahkaktua dnia o jarit duke siclls démilime

nrtertale né haiess.

Mbgshteror me VIS e 320, Jeys 10000 2500 i kritope, o procedurat @ dinies s8 ndihmes
shietdrore financiars »ae vbnliodn e nfew e 13 Skature ni fetkeq@st natyrore ose Fatkeqssi i@
tera 1€ shkatwara rgy vepomtart sjden 37, wike B komisiond | ngnitur pér k&t géllim pasi
verifiket giéndien né vend, ronstatol & ~0 mosbui < SHvIeH
¢ Banesae 2. Ahma Metcoend om0 0BRSS ahs njé apartament I tipit 1+1 me
wopasaric 5o 0 0e oo v L Wi pirohe 0 nj¢ ndértese 2-katéishe, ish banesé
sitetfrnne ¢ privalizus: - o o0 s g pUvds vimt nén shkallén ¢ ngjitjes pér ne
katin sipér,
o Shegpia ka boeoruision ol nibod e pdiskad me solute bewonarme dhe mbi katin ¢
Pisris hathgs e g s Hiechg T e rgde marseleze,.
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NE objeki dyz=v ¢ dhomave 1€ katii pérdhe jand pref drurl 8 rimesuara, ndérsa dera ¢

| ]
jashiéme, dyert e ambjentevendilunés dive dritaret jans duralumin.

¢ N& kalin pérdbe konstatohet g€ démed mi (& médha jane ng ambjentet ndibmése, kryesishi
démet e krijvota jand o8 speand = murg o tavimeve prej ujit i pérdorur nga shuarja e
zgiarmit s dhe mxinja ¢ suvaest 88 mureve nea bloze e diegieve.

¢ Cjpithashtu déme ka 0¢ 1@ giithe wiyvert o diitaret duralumin ng ambjentet ndihmése si dhe
miE presd e ingatimeve clekorike ambrentin ¢ gatimit.

s Shtresa e dysiemove 0 katin pérdis iav€ me pHaka Gresg importi me pak dénifime.

Banesa e shtetasit Ahmet Kokonozt 818 pérfshirg nga fakét e zgjaerit 4 ka sjellé dicgien e

njé pjese & ambientil 1€ banbnit apa ava ndfrtimore si dhe pojisjet elektroshidpiake e orendi

€ tiera g€ ndodheshinn nd amoicntin o 08ishig npa zpjami,

Kostatohen déme né sendi ¢ mobiljs s me nosing

I. Frigorifer I oopé
2. Tavoling I enpd
3. Kundrabufe i copd
4. Kénd (IR
5. Lavatrige Do
8. Bab® gaihmi Loope

Pér evidentimin e salé € démit ng crenditd dhe pajisjet slelitro — shiépiake, BEA grupt i puniés o

moEn edhe deklarsix & familiavdve. Ly mbi bazén e 18 ciléve do & hartohet preventive pér

vierdsimin e orendive e pajisicve shifpiake 13 nevojshme pér kompesimin e dimeve i

shlcaktuara,

Komiston? i ngritur e grdher 6 Kreegistit ©0 bashkizé me N 39, daté 12.02.2025, per

“Pérbrien e Komizionit t¢ Planiziar. dhe Feiballimit 1 Emergiencave Civile pér bashking

Crramsh”, me pérbérien si mé poshié

Lo Ada Guzd - keyeisi ontizom

[~

. Obigert Kllopjri - andtar

Ll

. Ejona Blloshmi - anéiar
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- E siple, 1 propossdsild LEh 16 feahiieg Ll mirdeing proges - verbalin dhe vlergsimin o
démeve par Gamiljer - Somivgr dha prmee it - mase o pérfitionir 18 nditnés fnanciare ndaj
kesaj familie & prekar nes i e Zaer, @ ol né mastn 374,376 (treqind e shtatZdhjeté e

kat&r mijé e ire qind ¢ shafidbjo e piashil ) ek,

Bashi&lidhur ket roiacion: jand aonvmaotar o meposhitine;
a) Proges - verbali ¢ konstaiimit te giendies st hanesés,
b) Preventivi i déme = nop s nadrling 2l Denossn,
¢) Centifikata familjzre 2 momentin e n iodhics 56 fatkeosuise,
¢) Planimetria e objaiiin 18 damibgar.

d) Folografité e abjeb it

Jue ftof, & nderum reshillies GF POR SRV Nga ana Jugf, (€ miatond projektvendimin e
PEOpOZUAar.
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PREVENTIV: ORENDE, MORILIE Abtnet DAJLAN KOKONOZI

Nt EMERTEM( [ NIEsTA

ERTEML CMIMI “VLEFTA
KATIT, IFBANIMR o

lFrigorifer  |cops 1 74.000 74.000
2 Tavoling copé i 1H).000 10.000
_ JiKundarbufe . . |eopd i 18.000 18.000
41k énd eopl f 25.000 25.000
SiLavatrive copé i 48.000 48.000
615abé Gathi COpé I 16.000 16.000
ISHUMA TOTALE 191.000

|

Shaeirm: Ky preventiv S5hie fugeritir mc grrdensd il fugi niicaleer nga Keshitf § Misisbaye pér Entin

Kombétar 1 Sunesave baruar pas piiss N300 5 VIR Sr. 3200 dati 16052012 "Pér kriteret dhe propedurat

e dhenles s& ndthmbs shistérare finsncrs pér iekul mir 2 dBmese 18 shkaktuas

natyrore o farkenisive 1 shakluaras nga pakujcesitd njerézore.
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Seriali: D5B22978-2CEB-495D-AC63-2D11EA861500
Projektuesi : ing. Dhori Nishku Daté: 02-07-2025

Objekti:

" Meremetimi [ baneses se djegur te z. A. Kokonozi

PREVENTIV PUNIMESH
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3 2.391 Heqie dyer ekeistuese ma 7.2 5523.54 m.ﬁm.mm
4 2.392 Heqje dritare elzistuese mZ 5.9 538.72 3,178.45
5 M.wqum Dritare d/zlumini dyfi xh m2 59 11,649.23 68,730.46
G M.wmm.___,m uwmw E.mmc mini dopio xham mz 7.2 11,178.07 8048210
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10 | 2312 Suva brenda mur guri ~ 4m, me krah, lac perzier M 25 m2 20 1,372.34 2744680

‘% ...MN,.H «.vﬂwwﬂuww .nmw%u i n\...w.nnwmm.m..:uh.wﬂ_»

,:.t
it

T A RN

LH00903 /06

2499 ﬂ _Lmam jate llamarine
RS = o . ..h.... 3 T n Ly
JFi e e iR T




H., V. Celesae E.ﬁm 10 Ame ﬁEEEE

78B.52

mﬂ Kutiderivacioni plastm

MMmm¢

,E

e HTE

.Wm_.hm E__”_Ho_umm Eﬁm

znm_.ﬁ ..J_.;.}.. 1 : " WKMMMWMM._&@

Ry e
_:x. Lt &E&«fﬁi R w.ﬂ {528t ﬁ

m_EEm Analiza ﬁ.m m_mH mw
Fondi Rezervé (5.0%) 22,133.08
Shuma Analiza + Fondi Rezerve {5.0%) 464,794.71
Shuma TVSH (20%]) 92,958,94
Shuma me TVSH 537.753.08
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHEITIL T ASHKIAK

Ne2REL / proi ' CGiramsh, mé 45 &IEUES

PROJEKT - VEMDIM

Nr._ &/ j2025

Bl

¥ Miratimin ¢ vieeds fingnciare, t8 démeve shakatusr nga rénia e zgjarrit né banesén e

ZAhmet Kokonozi, bunor ! lagjes Khifc Fiei, bushkia Gramsh, si dhe shpérblimin e

pjesshir fimsncier nea ana € bashhis Gramst. ',

Keshilli Bastiiak, ng mbledhien o 4, @ dewds . S25, pasi shgyrtoi relacionin dhe

dokumentaeioni e parnitg nga Drejionie . Maveies Civlle “ 28 miralinun ¢ vierés financiare,

ti dénweve shizakfusr nea pépie 2 Aareit af baness: e shietasit Ahmet Kokorozd, banort | Iagjes

“Nhile Ligt”, bushiida Gramsh, si dhe démshp@iizinin financiar™, bazuar né:

e Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqevertsien vendore™;

e Ligjin 452019 “Pér whrojtjen civile™;

o VIS wr329 dats 1052012 P8 krieret dhe progedurat ¢ dhénfes s& ndihimés shiletérore
financiare, pér mbalivain ¢ démeve & shiekinara nga fatieqdsité natyrore ose fatkegési t€
ticra, t& shialkivara nga veprimtaria nieyézore™;

VENDSY

[,

b, Miratimin e dokumentacionis jeknibo-aoe 18 hartuar nga Bashkia Gramsh.
T miiragofé vierdn ¢ démshperblimit, pér démin ¢ shkaktvara nga rinia ¢ zjamrit né
hancsén = shietasit Abmet Kekonozi, o cila gshtg ng€ shomén 374,376 (lreqind e
sheatddkjetit © knife mijd ¢ ire nind ¢ shatéghjetd o gjashté ) leks, Ko vieré Eshid
rezital |36 6 vierds af provonnivit o démeve né bapesé€, dmth, 748,753 x 50%=
374,375 Lol |

AddresaSheshioEambes Termisr,” Aoeayngd] W0 Mo e Vol ke 13 2 207 Emaikaaskkiagramsh@ bashklapramstgoyv.al



3. I8 miratoie dhénien e ndibmes s¢ pjesshme financiare nga bashkia Gramsh, né shumén
374,376 throgind e shiziCdhjeti e katér mijé e tre gind e shatédhjeté e gjashte ) lekd&,
pér lamilien e Z.Ahmet Kokoaozi,

4. Gfekti fAnenciar, pér pikdn 3 & kétij vendimi, do t& pérballohet nga Fondi § Emergjencave

Civile, T pacashikuar 0& buxhetin ¢ Bashkis® Geansh pér vitin 2025,
i P

5. Per zhatimin e ket vendimn ngarkohet Drejloria ¢ Mbrojles Civle, Sekiort 1
Emoeegienceve Civile dhe Strehimit 3l dhe Prejoria e Shérbimeve Mbéshtetgse dhe
Francés,

6. Ky vendim Tyn n& Fugi 10 dit€ pas shpalbes.

Selretart 1 K ishitiif (8 Bashhisd KRYETAR! | KESHILLIT BASHKIAK

KET14 (5iN2 ENIS ZANI

JH\JL

_

Adresa-SheshiEambrer Derryshi™ Bulemrd" 106 Korsfs® Tl FandS13 3272 Email:hashkia_gramsh@bashkiagrarmsh.geoy.at '



Késhilli Bashkiak nd mbledhjen e datés
vendimin e Drejtorisé s& Shérbimeve dhe Mbrojties Sociale,Sektori § Ndthmdés

REPUBLIKA I SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

CRAMSH

PROJEEKT-VENDIM

Nr Date /72025

PER

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAIN

/{2025, pasi mori ni shqyrtim projekt-

ERSITOR 2025 (FonpL 6%

Fkonomike dhe Aftésise s& Kufizouar * PEr dhénien e ndihmés Fkonomike nga fondi

6% pér muajin qershor 2025” mbeshtetur n& Ligiin Nr 57 dt 18.07.2019 *Pér

Asistencén Sociale né Republikén e Shgipérisé, Neni 21, VKM Nr.597 daté 04.09.2019

sidhe nd Ligiin Nr. 13942015 daté 17122015 “Pér vetegeverisien vendore neni

& pika 2;nenl @ pika 1.1/a dhe 1.1/ si ghe neni 34 pika ( k) dhe (n);

VENDOSI:

1 '1E pérfisejut Ndihmé Ekonomike 37 familje mie njé fond prej 364.962 leké sipas tabelés s&
mépushime:
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